

درویش در خصوص جدایی ستاره‌ها و جذب بازیکن مناسب موضع منفعلی دارد

ستاد پرسپولیس در بحران



حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس در این تابستان می‌توانست با یک برنامه‌ریزی دقیق و کامل با درس گرفتن از گذشته در سریع‌ترین زمان ممکن وارد فصل نقل و انتقالات شده و در بهترین زمان هم دور جدید تمرینات خود را با تیم کامل آغاز کند اما شرایطی که الان سرخپوشان با آن مواجه هستند، نشان می‌دهد که مدیریت این باشگاه کوچک‌ترین توجهی به مسائلی که اشاره شد نداشته و هواداران تیمش را در شرایط سختی قرار داده است. «فرهیختگان» از معذور رسانه‌هایی بود که دو ماه پیش خیر داد اوسمار ویرا برای ادامه کار در پرسپولیس دچار تردیدهایی شده و مشکلاتی را بهانه کرده است و از طرفی باشگاه تراکتور هم به چهار بازیکن شاخص سرخپوشان پیشنهاد وسوسه‌انگیزی داده و عجیب است که باشگاه پرسپولیس با آنها تمدید قرارداد نمی‌کند.

چرا پرسپولیس برای تمدیدها تعلل کرد؟

مدیریت باشگاه پرسپولیس بعد از دو فصل مدیریت در این باشگاه باید خیلی خوب می‌دانست که در تابستان ستاره‌های تیمش با پیشنهادات مختلف داخلی و خارجی مواجه شده و به نوعی هوایی می‌شوند. از این رونمایی اجزای می‌داد بیش از ۱۰ بازیکن تراکتور در پایان فصل بازیکن آزاد شوند. درویش حداقل می‌توانست از تابستان گذشته درس بگیرد. در آن سال بازیکنان آزاد پرسپولیس خیلی سخت و با دخالت هوادار معمول تصمیم به تمدید قرارداد گرفتند و همین مساله باعث شد دیر به تمرینات اضافه شوند. ضمن اینکه باشگاه پرسپولیس نتوانست به خوبی روی جذب بازیکنان مورد نیازش تمرکز کند و در نتیجه نه تیم خوبی بست و نه به موقع و با تیمی کامل استارت زد. اتفاقاتی که باعث شد پرسپولیس شروع بدی در لیگ قهرمانان داشته باشد و در نهایت هم از گروهش بالا نیاید. همان موقع یحیی گل‌محمدی بابت عملکرد بد باشگاهش در نقل و انتقالات انتقاد کرد. در همین زمستان هم با وجود اینکه برخی در فضای مجازی از خریدهای درویش تعریف و تمجید می‌کردند، اوسمار اعلام کرد که باشگاهش مثل قبل در نقل و انتقالات کند عمل کرد و نباید بازیکنانی مثل زاهدی را از دست می‌دادند و قرار هم نبود عمری و سرلک را نیز از دست بدهند.

اوسمار هشدار لازم را داده بود

اوسمار ویرا اگرچه تجربه زیادی در سمت سرمربیگری نداشت اما در عین جوانی مربی باتجربه‌ای بود و در مدت حضورش در پرسپولیس خیلی خوب با تفکرات مدیریت این باشگاه آشنا شده بود. از این رو او هفت هشت هفته مانده به اتمام لیگ ابتدا اوستاخر روشن شدن وضعیت خودش شد و بعد از اینکه باشگاه از او برنامه خواست خیلی زود یک برنامه کامل در اختیار درویش قرار داد. او در این برنامه نقراتی که باید قراردادشان تمدید می‌شد، لیست خریدش، زمان آغاز تمرینات آماده‌سازی و اردوی خارجی را مشخص کرد. در واقع تاکید اوسمار این بود که باید برای حضور پر قدرت در لیگ نخبگان آسیا از همان موقع اقدامات لازم را انجام دهند. همانند که مسئولان باشگاه پرسپولیس به وی قول همکاری کامل و تمدید قرارداد دادند اما بعد از بازی با آلومینیوم در جام حذفی (بعد از حذف سرخپوشان در این مسابقه) تا نزدیک به دو هفته جواب ایجنت او را ندادند! اتفاقی که باعث شد اوسمار بیش از پیش متوجه شود که خیلی نمی‌تواند به آینده امیدوار باشد و بهتر است فقط روی همان بازی‌های پیش روی تیمش تمرکز کند.



کاف عجیب در قرارداد بیرانوند

نکته قابل توجه اینکه باشگاه پرسپولیس در روزهایی که باید برای تمدید قرارداد سرمربی و بازیکنان آزادش اقدام می‌کرد بند فسخ در قرارداد علیرضا بیرانوند اضافه کرد؛ بازیکنی که در تابستان گذشته با یکی در مدرسه حاضر شده بود قرارداد دوساله با باشگاهش امضا کند و هیچ راهی هم برای جنجال‌سازی دوباره در تابستان امسال نداشت. الحاقیه اضافه شده به قرارداد بیرانوند اعضای رضا درویش و یکی از اعضای هیات‌مدیره باشگاه پرسپولیس را در زیر خود دارد و آنها نمی‌توانند این مساله را رد کنند. واقعیت امر این است که درویش از احسان حیدری‌شهباز معاون حقوقی سابق تیمش گلایه کرده که چرا در الحاقیه، نویسنده اضافه نکرده تا بیرانوند قبل از فسخ مجبور باشد به باشگاهش نویسنه دهد و این معاون حقوقی هم در جواب درویش گفته که فقط دستور او را اجرا کرده و وی نخواست نویسنی به الحاقیه (مهلت ۱۵ روزه باشگاه برای پرداخت طلب بیرانوند) اضافه کند. همانند که درویش گلایه اصلی‌اش از معاون حقوقی باشگاه این بوده که باید خود او که حقوق خوانده نویسنه را در قراردادش اضافه می‌کرده و به خاطر همین بگویم که با وی داشته دزنهایت حکم برکناری‌اش را صادر می‌کند.

بازیکنانی که یکی یکی جد می‌شوند

باشگاه پرسپولیس بعد از اینکه نتوانست اوسمار را حفظ کند وقت زیادی را صرف انتخاب سرمربی جدید کرد. در همین مقطع هم قرار بود حداقل تکلیف بازیکنان آزادش را مشخص کند و خریدهای جدید را بعد از انتخاب سرمربی انجام دهد. هرچند در این میان برای جذب نفرات مدنظر اوسمار (لیست خرید این مربی) تلاش‌هایی شده که نتیجه نداد و بازیکنانی مثل جواد آقایی‌پور بازی فوتبال روسیه شدند و مهدی لیموچی هم نتوانست رضایتنامه‌اش را از باشگاه آلومینیوم بگیرد. اما در مورد بازیکنان آزاد سرخپوشان هم دقیقاً همان نقراتی که اوسمار تمدید با آنها را در اولویت

اخیر کوتاه

سرخپوشان گزینه خارجی را ترجیح می‌دهند

عقب‌نشینی پرسپولیس در جذب لیموچی

یکی از بازیکنانی که در لیست خرید اوسمار ویرا قرار داشت مهدی لیموچی بود. در همین راستا باشگاه پرسپولیس برای جذب این بازیکن با باشگاه آلومینیوم وارد مذاکره شد. غیر از پرسپولیس چند باشگاه دیگر از جمله سپاهان هم خواستار این بازیکن شده و پیشنهاد خود را برای جذب این وینگر ملی پوش مطرح کردند. همین مساله باعث شد باشگاه آلومینیوم قیمت رضایتنامه لیموچی را تا حد زیادی بالا ببرد. همین مورد کافی بود تا باشگاه پرسپولیس از جذب این بازیکن فعلاً منصرف شود. از این جهت که مجبور است پول زیادی (بالای ۲۰ میلیارد) بابت رضایتنامه او بپردازد و مبلغی در همین حدود هم به خود بازیکن پرداخت کند. در همین راستا باشگاه پرسپولیس به این نتیجه رسیده برای پست وینگر (جانشین مهدی ترابی) بهتر است یک بازیکن خارجی به خدمت بگیرند. حتی باخیر شدم یکی دو وینگر راست با هم با قیمت ۴۰۰ هزار دلار به مسئولان باشگاه پرسپولیس معرفی شده‌اند و قرار است بعد از روشن شدن تکلیف سرمربی سرخپوشان، در مورد جذب این نفرات تصمیم‌گیری شود. ناگفته نماند که مجتبی حسینی هم موافق جدایی لیموچی از تیمش نیست و قرار شده باشگاه آلومینیوم دستمزد او را افزایش دهد تا این بازیکن با انگیزه بیشتری راضی به ماندن در اراک شود.

ایده پرسپولیس برای جانشینی بیرانوند

یک گزینه داخلی و یک خارجی

داستان علیرضا بیرانوند با پرسپولیس به پایان رسیده و این طور که به نظر می‌رسد این بازیکن فصل آینده در تیم تراکتور بازی خواهد کرد. از همین رو باشگاه پرسپولیس به دنبال یک گزینه مناسب برای جانشینی ویرا است. در روزهای اخیر عبدالوحد نعمتوف دروازه‌بان تیم ملی ازبکستان به پرسپولیس معرفی شد که عملکرد فنی او مورد توجه مشاوران فنی مدیریت این باشگاه قرار نگرفت. جالب اینکه این دروازه‌بان سه هفته پیش هم به مجتبی حسینی سرمربی آلومینیوم با قیمت ۲۵۰ هزار دلار معرفی شده بود که او از نظر فنی این دروازه بان را تایید نکرده بود اما اخیراً با دستمزد ۷۰۰ هزار دلاری به باشگاه پرسپولیس معرفی شد. در این بین یک گلر اروپایی که با تیمش فصل قبل قهرمان هم شده نیز به مسئولان باشگاه پرسپولیس معرفی شده که دستمزد او کمتر از ۵۰۰ هزار دلار است. او به همراه یک گلر داخلی فعال‌گزینه‌های جدی جانشینی بیرانوند هستند که در نهایت سرمربی باید در مورد جذب هر یک تصمیم‌گیری کند. البته این مساله در مورد گزینه داخلی صدق نمی‌کند از این جهت که این دروازه‌بان ملی پوش است و تلاش زیادی می‌کند با فسخ قرارداد با باشگاهش بی‌سرصدا سرخپوش شود.

زربینه: به خانه خودم برگشتم

پرسپولیس باید به استانداردهای دنیا

نزدیک شود

فرید زربینه، پزشک سابق باشگاه پرسپولیس به عنوان رئیس کمیته پزشکی به این باشگاه برگشت. او در این مورد به «فرهیختگان» گفت: «خوشحالم بعد از سال‌ها فرصتی پیش آمد که دوباره به خانه خودم برگردم. همیشه سرباز پرسپولیس بوده‌ام و هستم و اینجا هستم تا با کمک همکاران خوب مان بتوانیم یک کادر پزشکی قوی در باشگاه تشکیل داده و با امکانات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری خودمان را با استانداردهای روز دنیا نزدیک کنیم. به هر حال ۹۰،۸ سالگی در خارج از ایران شرایط باشگاه‌های حرفه‌ای را از نظر امکانات پزشکی دیده‌ام و امیدوارم بتوانم از تجربیاتم در پرسپولیس بهره ببرم. هنوز فرصت باقی‌مانده از کلینیک باشگاه را پیدا نکرده‌ام اما شنیده‌ام که امکانات نسبتاً خوبی داریم.»

مالک شمس‌آذر در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: هنوز وقت داریم و جای نگرانی وجود ندارد

دقیقی تنها گزینه ماست



نیلوفر مژدانی
خبرنگار

شرایط تیم فوتبال شمس‌آذر بعد از پایان لیگ در حالت سکون قرار گرفت و نه مدیرعامل و نه مالک این مجموعه اقدامی در جهت پیشبرد اهداف فصل آینده انجام ندادند. از این رو شمس‌آذر جزء تیم‌هایی بود که تعطیلات بلندمدتی را سپری می‌کرد. آنها حتی در مقابل اظهارات سعید دقیقی در خصوص قطع همکاری با این باشگاه واکنشی نشان ندادند. این‌طور به نظر می‌رسد که قصد ادامه تئوداری ندارند. از این رو در مقطعی صحبت از فروش و واگذاری امتیاز این باشگاه مطرح شد که شهاب زندی، مدیرعامل وقت باشگاه شمس‌آذر با رد احتمال فروش امتیاز این باشگاه مدعی شد در لیگ آینده نیز حضور پر قدرتی خواهند داشت. چند روزی بعد از این اظهارات زندی، خبرهایی در خصوص بازداشت او برای ارائه پاره‌ای از توضیحات مطرح شد و کار تیم روی زمین ماند.

مالک باشگاه جور مدیرعامل را می‌کشد

پس از اعتراف‌های حداداد افشاریان، رئیس سابق کمیته داوران و مطرح کردن نام شهاب زندی، مدیرعامل باشگاه شمس‌آذر، او هم به دلسرایی رفتنجان احضار و بلافاصله پس از حضور در رفسنجان بازداشت شد. پس از این موضوع صحبت از مذاکره مجدد شمس‌آذری‌ها با سعید دقیقی مطرح شد و این سوال به وجود آمد که در غیاب مدیرعامل چه کسی با دقیقی مذاکره می‌کند و تکلیف سرمربی آینده تیم شمس‌آذر چه می‌شود؟ مهرداد نجفیان، مالک باشگاه شمس‌آذر در مورد ادامه فعالیت این باشگاه بدون مدیرعامل به خبرنگار «فرهیختگان» گفت: «مجموعه شمس‌آذر به جز مدیرعامل، عوامل اجرایی دیگری دارد که می‌توانند به امور رسیدگی کنند. باشگاه ما قائل به شخص نیست و دیگران در غیاب مدیرعامل به امور رسیدگی می‌کنند. ما در نظر داریم کارمان را با سعید دقیقی ادامه دهیم اما اگر شرایط دیگری پیش بیاید به گزینه‌های دیگر فکر می‌کنیم. فعلاً گزینه اول و آخر ما دقیقی است. البته فعلاً به پیشنهاد همکاری دادیم و هنوز مذاکره جدی انجام نشده است. از این رو نمی‌دانیم چه شرط و شروطی دارد و چون مذاکره نکردیم، نمی‌توانم در مورد شرایط دقیقی اظهار نظر کنم. قرار بود این اتفاق به زودی رخ دهد اما هنوز جلسه‌ای بین ما صورت نگرفته و به محض اینکه جلسه را برگزار کنیم در این خصوص اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.»

دیر نیست؟

از آخرین بازی لیگ ۲۸ روز می‌گذرد و نقل و انتقالات نیز آغاز شده است. باشگاه شمس‌آذر اما هنوز مذاکرات جدی خود را حتی با سرمربی فصل قبل آغاز نکرده، چه برسد به مذاکره با دیگر مربیان، بازیکنان و تأمین نیازهای تیم. از این رو به نظر می‌رسد زمان در حال از دست رفتن است و شاید شمس‌آذر با این روند کندگی که در پیش گرفته، نتواند همچون فصل گذشته بدرخشد. این تیم در اولین سال حضورش در لیگ برتر هر چند با فراز و نشیب‌های زیادی همراه بود اما به عنوان پدیده مطرح شد. با این حال در فصل دوم شرایط به این خوبی به نظر نمی‌رسد و با وضعیتیتی که این باشگاه در پیش گرفته شاید تکرار روزهای خوب فصل گذشته سخت شود. نجفیان مالک این باشگاه اما نگران تیمش نیست، او به ما گفت: «هنوز وقت داریم و جای نگرانی وجود ندارد. در این فوتبال ۲۰۰ مربی مشغول به کار هستند و ۱۶ مربی لیگ برتری است. از این رو جای نگرانی نیست و این مسائل قابل حل است. بعضی باشگاه‌های معمول هم که از اروپا مربی می‌آورند و شانس ما برای استفاده از داخلی‌ها بیشتر می‌شود. در نتیجه با توجه به بودجه خودمان تصمیم مقتضی می‌گیریم اما گزینه اول ما دقیقی است و اگر با او به نتیجه نرسیم مربی دیگری را در نظر می‌گیریم و به گزینه دوم فکر می‌کنیم!»

اختلاف دقیقی وزندی

از همان روزهای ابتدایی صعود تیم شمس‌آذر به لیگ برتر و موضوع بحث تمدید قرارداد سعید دقیقی با این تیم رگه‌هایی از اختلاف شهاب زندی و این مربی نمایان شد. در طول فصل بارها شاهد این اختلاف بودیم که چالش‌هایی را برای هر دو طرف به وجود آورد. از این رو تا حدودی اختلاف نظر بین سرمربی و مدیرعامل شمس‌آذر مشخص بود. حالا با توجه به اینکه در حال حاضر زندی در جمع شمس‌آذری‌ها حضور ندارد، بحث بازگشت دقیقی به این تیم داغ شده است. پس از پایان فصل بارها شنیدیم که این مربی دیگر قصد ادامه همکاری با قزوینی‌ها را ندارد و مایل است خاطرات خوبی که از خود به جا گذاشته در بین هواداران این تیم باقی بماند، اما به نظر می‌رسد شرایط تغییر کرده و حالا به شمس‌آذر نیز به عنوان یکی از گزینه‌های طرف مذاکره نگاه می‌کند. دقیقی به لطف نتایج خوبی که فصل گذشته گرفت مورد توجه چند باشگاه لیگ برتری قرار گرفته و پیشنهادهای خوبی دارد. از این رو در حال بررسی تمام گزینه‌هاست تا در نهایت به بهترین نتیجه برسد و شانس شمس‌آذر نیز به اندازه سایر رقباست. مالک باشگاه شمس‌آذر با ابراز بی‌اطلاعی از اختلاف بین این دو به ما گفت: «من در جریان این مسائل نیستم اما اگر اختلافی داشتند نتیجه نمی‌گرفتیم.»

مانمسنج‌ترین تیم در طول فصل بودیم. همکاری این دو دزنهایت منجر به موفقیت شد. هر دو جوان هستند و ممکن است اختلاف سلیقه‌ای هم داشته باشند اما مورد جدی در تیم ما نبود که منجر به اختلاف و ناراحتی شود. از طرفی وظیفه ما همسو کردن تضادهاست.»

در مورد زندی پیش‌داوری نمی‌کنیم

در آن روزهایی که تیم شمس‌آذر تازه به لیگ برتر صعود کرده بود، مدیرعامل یکی از باشگاه‌های رقیب این تیم ادعا کرد نتایج آنها واقعی نبوده و حمایت‌هایی را برای این صعود داشتند. در آن زمان هیچ واکنشی نسبت به این اظهارات داده نشد و مدیر و مربی تیم شمس‌آذر ادعا کردند چنین اظهاراتی در جهت تخریب تیم‌شان صورت می‌گیرد، حالا اما با اتفاقاتی که برای شهاب زندی رخ داده بازار این قبیل حواشی داغ شده است. نجفیان اما اعتقاد دارد نتایج و عملکرد تیم شمس‌آذر چه در زمانی که از لیگ یک به لیگ برتر صعود کردند و چه در جریان اولین حضورشان در لیگ برتر کاملاً مشخص و قابل کارشناسی است. وی با این ادعا که نباید شهاب زندی را قضاوت کرد به «فرهیختگان» گفت: «ما تابع قوه قضائیه هستیم و پیش‌داوری نمی‌کنیم، برای ما اصل بر ابرائت انسان است مگر اینکه خلافش ثابت شود. بالاخره نتیجه این تحقیقات به ما هم می‌رسد و ما هم تصمیم مقتضی‌رای می‌گیریم. از این رو قبل از اینکه جریمی محرز شود در قواره ما نیست که اظهار نظر کنیم. مراجع قانونی باید در این مورد اظهار نظر کنند و ما هم هیچ دخالتی نمی‌کنیم. ما بارها در طول فصل گذشته از آذاری‌ها آذاری‌ها آسبید دیدیم. مردم قزوین به خوبی در جریان نتایج خوبی که فصل گذشته گرفت مورد توجه چند باشگاه لیگ برتری قرار گرفته و پیشنهادهای خوبی دارد. از این رو در حال بررسی تمام گزینه‌هاست تا در نهایت به بهترین نتیجه برسد و شانس شمس‌آذر نیز به اندازه سایر رقباست. مالک باشگاه شمس‌آذر با ابراز بی‌اطلاعی از اختلاف بین این دو به ما گفت: «من در جریان این مسائل نیستم اما اگر اختلافی داشتند نتیجه نمی‌گرفتیم.»

فرهیختگان

ورزش

یکشنبه ۱۴۰۳
شماره ۴۱۷۳
WWW.FDN.IR
FARHIKHTEGANDAILY

